Günümüzde de kız çocuklarına ve kadınlara karşı olumsuz tutumların sergilendiği ve onların birçok haktan mahrum bırakıldığı bir vakıadır. Rahmet peygamberi Hz. Muhammed'in mesajları evrensel olduğundan geçmişte olduğu gibi günümüzde ve gelecekte de insanlık için rehberlik teşkil edecektir.

1. Üç Kız Çocuğu İle İlgili Rivayetler

Bu hadisi Süheyl b. Amr (ö. 18/639), Ebû Hüreyre (ö. 58/678), Ebû Hammâd el-Cühenî (ö. 58/678), İbn Abbâs (ö. 68/687-88), Avf b. Mâlik (ö. 73/692), Câbir (ö. 78/697), Ebû Saîd Sa'd el-Hudrî (ö. 74/693-94), Hz. Enes (ö. 93/711-12) ve İbn. el-Münkedir (ö. 131/748) rivayet etmişlerdir. Bu hadislerin metinlerinde kız çocukların sayısı, bunlara karşı yapılması gereken görevler, yapılan iyiliklere verilecek mükâfatlar ve çocuklara olan yakınlıklar gibi hususlarda farklılıklar bulunmaktadır. Bunların tespiti için öncelikle her râvinin rivayetleri metin yönünden kendi içlerinde bütüncül bir değerlendirmeye tabi tutulacaktır.

Aslında bakımı denilince bunların da girdiği anlaşılmaktadır. Ancak hadisin metninde bu lafızların geçmesi önemlidir.

1. 7. Cabir b. Abdillâh Rivayeti

a) Câbir b. Abdillâh'ın (ö. 78/697) hadisine göre Hz. Peygamber (sas): “*Kimin üç kızı olup onların bakımlarını üstlenir, onlara merhamet ederse, yumuşak nazik davranırsa o cennete benimle birlikte olur*”⁴⁷ buyurmak suretiyle kız çocuklarına merhametle davranılmasını istemiştir. Ayrıca Hz.

⁴⁶ Elbânî, *Silsiletu'l-Ehâdisi'l-Daife ve'l-Mevdúa*, 1/590.

⁴⁷ İbn Ebî Şeybe, *el-Musannef*, 5/221 (No: 25434).

⁴⁸ Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, 22/150 (No: 14247).

rivayetin râvilerinin sika olduğunu ifade etmiş ve hadise hasen hükmünü vermiştir.⁴⁹

Ma'mer b. Râşid'in (ö. 153/770) İbn el-Münkedir'den (ö. 131/748) Mürsel olarak yaptığı tahrice göre Hz. Peygamber (sas) "*Kimin üç kızı veya üç kız kardeşi olup da geçimlerini güzel sağlar, onlar hakkında Allah'tan sakınırsa o kişi için cennet vardır*" müjdesi ile kız çocuklarına ve kız kardeşlere muamele hususunda Allah'tan korkulması tavsiyesini yapmıştır.⁵⁰

Yukarıda verilen bütün rivayetlerin ortak noktası kız çocuklarına iyi muamelenin istenmesidir. Hz. Peygamber (sas) toplumda en çok mağdur edilmiş olan kızların korunması hususunda ısrarla tavsiyelerde bulunmuştur. Cahiliye döneminde kız çocuğu daha doğar doğmaz cinsiyetinden dolayı hakir görülmüştür.⁵⁵ Kays b. Âsım (ö. 47/667), Cahiliye döneminde gömdüğü sekiz kız çocuğu için durumun öğrenmek isteyince Hz. Peygamber: “Her biri için bir köle azat et” demiştir. O köle yerine deve kurban etmenin cevazını sorunca Hz. Peygamber her kız için bir deve kurban etmesini istemiştir.⁵⁶ Bu konuda birçok haber mevcuttur.